encontra frente à transparência passiva. 

Quanto aos dados em si, destaca-se: 

 2.011 (dois mil e onze) pedidos de acesso (número extremamente expressivo quando 
comparado com as outras Agências Reguladoras e demais áreas de Transporte do Executivo 
Federal); 

 Média mensal de 167,58 (cento e sessenta e sete vírgula cinquenta e oito) pedidos; e 
 Tempo médio de resposta de 4,01 (quatro vírgula zero um) dias, média 3 (três) vezes menor que 

a média geral dos órgãos do Poder Executivo que utilizam o sistema e-SIC. 

Com a criação de setor especializado na Lei de Acesso à Informação e seus desdobramentos, foi possível uma melhor